SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT AN NHƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 67/TB-ANT

 An Nhơn Tây, ngày 28 tháng 03 năm 2020

THÔNG BÁO

Về thực hiện kế hoạch dạy học trực tuyến giai đoạn ảnh hưởng

của dịch Covid-19

Căn cứ Công văn số 829/GDĐT-TrH ngày 16/3/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành

phố về hướng dẫn thực hiện hoạt động dạy học trong giai đoạn ảnh hưởng dịch Covid-19;

Ngày 19/3/2020, Hiệu trưởng Trường THPT An Nhơn Tây có ban hành Kế hoạch

số 66/KH-ANT về tổ chức hoạt động dạy học trong giai đoạn ảnh hưởng của dịch Covid-

19 trên trang thông tin điện tử của nhà trường (http://thptannhontay.hcm.edu.vn). Trong

đó, có yêu cầu các tổ bộ môn thực hiện các nội dung sau:

1. Lập kế hoạch, thống nhất nội dung chương trình cần truyền đạt, phương pháp

dạy học nhằm giúp học sinh tự học có hướng dẫn của giáo viên.

2. Dạy học trên phền mềm Zoom (xem hướng dẫn cài đặt trên trang thông tin điện

tử của nhà trường tại địa chỉ http://thptannhontay.hcm.edu.vn).

3. Thời gian thực hiện: Theo thời khóa biểu trong Kế hoạch số 66/KH-ANT, bắt

đầu từ ngày 23/3/2020.

4. Hình thức dạy: Giáo viên có thể dạy tại nhà. Mỗi giáo viên dạy phải cung cấp ID

cho Ban Giám hiệu để quản lý, gửi cho giáo viên chủ nhiệm (GVCN) để thông báo đến

lớp học. Trong quá trình dạy giáo viên điểm danh các em tham gia học và gửi cho GVCN

để cùng quản lý lớp.

5. Giáo viên chủ nhiệm: Phối hợp với giáo viên bộ môn để cung cấp ID cho học

sinh, thông báo lịch học, giờ phát sóng của Đài Truyền hình Thành phố và lịch học của

nhà trường cho học sinh, phụ huynh được biết (có trong Kế hoạch số 66). Nắm số lượng

học sinh tham gia lớp học; phối hợp với Cha mẹ học sinh để đôn đốc, nhắc nhở, tạo mọi

điều kiện để các em tham gia học tập đầy đủ, đúng giờ và đạt hiệu quả.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn thì liên hệ trực tiếp với Tổ trưởng, Tổ

phó Chuyên môn, hoặc đồng chí Hà Minh Tuấn, nhân viên công nghệ thông tin, đồng chí

Nguyễn Văn Khoa, Phó Hiệu trưởng để được hướng dẫn thêm.

Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện thông báo này./.

Nơi nhận:

- CB-GV-NV;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Loan

http://thptannhontay.hcm.edu.vn/
http://thptannhontay.hcm.edu.vn/